[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «_31_»   мая  2012г.                       № 14
О внесении изменения в решение Совета депутатов
 Московского  сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия
от 21 декабря 2011г № 43 «О  бюджете  Московского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год и плановый период 2013-2014годов»; от 09 февраля 2012г № 1, от 02 апреля 2012 №13 «О внесении изменения в решение Совета депутатов   Московского  сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия   от 21 декабря 2011г № 43 «О  бюджете  Московского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год и плановый период 2013-2014годов»
  Рассмотрев ходатайство администрации Московского сельсовета, внести изменения  и дополнения в решение Совета депутатов  Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21 декабря 2011 года; от 09 февраля 2012 года № 1; от 02 апреля 2012 № 13
Совет депутатов Московского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Московского сельсовета  от  21 декабря 2011года № 43  «О  бюджете  Московского сельсовета  на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»; от  09 февраля №1; от 02 апреля 2012 № 13 «О внесении изменения в решение Совета депутатов   Московского  сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия  от 21 декабря 2011г № 43 «О  бюджете  Московского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2012 год и плановый период 2013-2014годов»
2. Внести изменения в ст.1,п.1  -общий объем доходов  бюджета Московского сельсовета  цифры663670,00 изменить на цифры 7585900,00; - общий объем расходов  бюджета Московского сельсовета  цифры 7021386,53 изменить  на  цифры 7970586,53.
3.   Внести изменения в ст.2,п.2, согласно приложения №1
- по строке «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» 000 114 02053 10 0000 410 , предусмотреть цифры 204000,00
-по строке  «Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований» 2 02 02077 10 0000 151, предусмотреть цифры 59900,00
-по строке «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня»  000 202 04012 10 0000 151, цифры 838900,00 изменить на цифры 1524200,00
4.  Внести изменения в ст.4,п.1, согласно приложения № 2.

-предусмотреть код расходов «Муниципальная целевая программа  "Энергосбережения и повышения энергоэффективности МО Московский сельсовет на период 2010-2014гг." » Рз 01 ПР 13 КЦСР 7950300 ВР 500  цифры 150000,00;
-предусмотреть код расходов «Целевая программа  "Повышение пожарной безопасности в МО Усть-Абаканского района на 2011-2013гг.» Рз 03 ПР 10 КЦСР 7950800 ВР 500  цифры 29000,00;
-предусмотреть код расходов «Целевая подпрограмма «Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных.» Рз 05 ПР 02 КЦСР 5222154 ВР 020  цифры 59900,00;
-предусмотреть код расходов «.Муниципальная целевая программа  "Энергосбережения и повышения энергоэффективности МО Московский сельсовет на период 2010-2014гг."» Рз 08 ПР 01 КЦСР 7950300 ВР 500 цифры 28000,00;
-по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов гос.Власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» Рз 01 ПР 04 КЦСР 0020400 ВР 500  цифры 1196555,33 заменить на цифры 1271555,33;
-по строке «Районная целевая программа «Социальное развитие села» Рз 05 ПР 02 КЦСР 7951900 ВР 500  цифры  272300,00 заменить на цифры 297800,00;

-по строке «Уличное освещение» Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000100 ВР 500  цифры  131000,00, заменить на цифры 134181,00;

-по строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000200 ВР 500  цифры  10000,00, заменить на цифры 12100,00;
-по строке «Организация и содержание мест захоронения» Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000400 ВР 500  цифры 5000,00, заменить на цифры 13900,00;

-по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» Рз 05 ПР 05 КЦСР 0029900 ВР 001 цифры  129001,10 заменить на цифры265301,10;

-по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» Рз 05 ПР 05 КЦСР 0029900 ВР 615 цифры  288898,90 заменить на цифры 349398,90;

-по строке «Дворцы и дома культуры.» Рз 08 ПР 01 КЦСР 4409900 ВР 671 цифры 1418800,00, заменить на цифры 1533319,00;

-по строке «Библиотеки» Рз 08 ПР 01 КЦСР 4429900 ВР 001 цифры  39910,00, заменить на цифры 150010,00;

-по строке «Другие вопросы в области культуры» Рз 08 ПР 04 КЦСР 4529900 ВР 013 цифры  1040000,00, заменить на цифры 1166200,00;
-по строке «Пенсионное обеспечение» Рз 10 ПР 01 КЦСР 4910100 ВР 993 цифры  84700,00, заменить на цифры 104700,00.

5.  Внести изменения в ст.4,п.2, согласно приложения № 3.
-предусмотреть код расходов «Муниципальная целевая программа  "Энергосбережения и повышения энергоэффективности МО Московский сельсовет на период 2010-2014гг." »  М 005 Рз 01 ПР 13 КЦСР 7950300 ВР 500 цифру 150000,00;
-предусмотреть код расходов «Целевая программа  "Повышение пожарной безопасности в МО Усть-Абаканского района на 2011-2013гг.» М 005  Рз 03 ПР 10 КЦСР 7950800 ВР 500 цифру 29000,00;
-предусмотреть код расходов «Целевая подпрограмма «Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных.» М 005  Рз 05 ПР 02 КЦСР 5222154 ВР 020 цифру 59900,00;
-предусмотреть код расходов «.Муниципальная целевая программа  "Энергосбережения и повышения энергоэффективности МО Московский сельсовет на период 2010-2014гг."» М 005  Рз 08 ПР 01 КЦСР 7950300 ВР 500цифру 28000,00;
-по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов гос.Власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» М 005  Рз 01 ПР 04 КЦСР 0020400 ВР 500 цифры 1196555,33 заменить на цифры 1271555,33;

-по строке «Районная целевая программа «Социальное развитие села» М 005  Рз 05 ПР 02 КЦСР 7951900 ВР 500  цифры  272300,00 заменить на цифры 297800,00;

-по строке «Уличное освещение» М 005  Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000100 ВР 500  цифры  131000,00, заменить на цифры134181,00;

-по строке «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства» М 005  Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000200 ВР 500  цифры 10000,00, заменить на цифры 12100,00;
-по строке «Организация и содержание мест захоронения» М 005  Рз 05 ПР 03 КЦСР 6000400 ВР 500  цифры  5000,00, заменить на цифры 13900,00;

-по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» М 005  Рз 05 ПР 05 КЦСР 0029900 ВР 001 цифры  129001,10 заменить на цифры 265301,10;

-по строке «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» М 005  Рз 05 ПР 05 КЦСР 0029900 ВР 615 цифры  288898,90 заменить на цифры 349398,90;

-по строке «Дворцы и дома культуры.» М 005  Рз 08 ПР 01 КЦСР 4409900 ВР 671 цифры  1418800,00, заменить на цифры 1533319,00;

-по строке «Библиотеки» М 005  Рз 08 ПР 01 КЦСР 4429900 ВР 001 цифры  39910,00, заменить на цифры 150010,00;

-по строке «Другие вопросы в области культуры» М 005  Рз 08 ПР 04 КЦСР 4529900 ВР 013 цифры  1040000,00, заменить на цифры 1166200,00;

-по строке «Пенсионное обеспечение» М 005  Рз 10 ПР 01 КЦСР 4910100 ВР 993 цифры  84700,00, заменить на цифры 104700,00;

6. Внести изменения в сводную бюджетную роспись (читать в новой редакции)

7.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (С.В.Хакимова)

9. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия», Главе муниципального образования Московский сельсовет А.Н. Алимов
Глава Московского  сельсовета                                                               А.Н. Алимов